

**Protokół Nr I/2018
z Sesji Rady Gminy Świerczów
z dnia 22 listopada 2018 r.**

Przed rozpoczęciem obrad obecni na sesji zaśpiewali Hymn Państwowy.

Obrady sesji otworzył radny senior Pan Wiesław Cieplik, który przywitał nowo wybranych radnych, Wójta Gminy Panią Barbarę Bednarz, kadrę kierowniczą urzędu gminy, kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy, a także sołtysów poszczególnych miejscowości i Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Namysłowskiego Pana Krzysztofa Żołnowskiego.

Radny senior i prowadzący obrady Wiesław Cieplik przedstawił porządek obrad inauguracyjnej sesji zwołanej przez Komisarza Wyborczego w Opolu I:

1. Otwarcie sesji.
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
4. Stwierdzenie kworum.
5. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
6. Wybór Przewodniczącego Rady.
7. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Rady.
8. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Wójtowi Gminy i złożenie przez niego ślubowania.
9. Zakończenie obrad I sesji Rady.

Do pkt. 2.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Marta Woźniak wręczyła nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze.

Do pkt. 3.

Radny senior złożył pierwszy uroczyste ślubowanie odczytując treść roty, a następnie każdy radny/a/ wyczytany/a/ z listy obecności kolejno wypowiadali słowo „Ślubuję”, niektórzy z dodaniem zdania ”Tak mi dopomóż Bóg,„

Do pkt. 4.

Radny senior stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 15 radnych (stan ustawowy), co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Do pkt. 5.

Radny senior poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków komisji skrutacyjnej w celu przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Świerczów.

Dokonano następujących zgłoszeń: radny Roman Żołnowski zgłosił radnego Romana Gałkę; radny Mirosław Groblica zgłosił radnego Adama Janasa; radny Roman Żołnowski zgłosił radnego Adriana Andruszków. Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pełnienie funkcji członków komisji skrutacyjnej. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Radni jednogłośnie przegłosowali skład komisji skrutacyjnej.

Do pkt. 6.

Radny senior poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącą Rady Gminy Świerczów.

Dokonano następujących zgłoszeń: radny Adam Janas zgłosił radnego Grzegorza Paducha, który wyraził zgodę; radny Roman Żołnowski zgłosił radnego Wiesława Cieplika, który nie wyraził zgody, radny Adrian Andruszków zgłosił radnego Romana Żołnowskiego, który wyraził zgodę.

Radny senior omówił zasady ważności głosu i sposobu głosowania, poinformował o możliwości korzystania z kabiny do głosowania.

Komisja skrutacyjna po przygotowaniu i opieczetowaniu kart do głosowania rozdała je radnym.

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Adrian Andruszków odczytał protokół z głosowania i obliczenia wyników z wyboru.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, głosów ważnych oddało 15 radnych, głosów nieważnych oddano 0. Radny Grzegorz Paduch otrzymał 11 głosów, Radny Roman Żołnowski otrzymał 4 głosy. Przewodniczącym Rady Gminy Świerczów wybrany został radny Grzegorz Paduch.

Radny senior odczytał uchwałę Nr I/1/2018 Rady Gminy Świerczów w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Świerczów Grzegorza Paducha oraz przekazał dalsze prowadzenie obrad sesji Przewodniczącemu, który podziękował za wybór i zaufanie.

Przewodniczący przywitał nowo przybyłych gości, tj. Wicestarostę Namysłowskiego Pana Tomasza Wiciaka, Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Pana Mariusza Jabłońskiego i Dyrektora Namysłowskiego Centrum Zdrowia SA Pana Artura Masiowskiego.

Do pkt. 7.

W sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Świerczów Przewodniczący zaproponował taki sam skład komisji skrutacyjnej jak przy wyborze przewodniczącego. Radni wybrani do tej komisji wyrazili zgodę. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Radni jednogłośnie przegłosowali skład komisji skrutacyjnej w składzie Roman Gałka, Adam Janas i Adrian Andruszków.

Dokonano następujących zgłoszeń na Wiceprzewodniczącego: radna Elżbieta Kozłowska zgłosiła radnego Wiesława Cieplika, który nie wyraził zgody; radny Mateusz Szymański zgłosił radną Wandę Bronś, która wyraziła zgodę.

Przewodniczący omówił zasady ważności głosu i sposobu głosowania oraz poinformował o możliwości korzystania z kabiny do głosowania.

Komisja skrutacyjna po przygotowaniu i opieczetowaniu kart rozdała je radnym.

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Adrian Andruszków odczytał protokół z głosowania i obliczenia wyników z wyboru.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, głosów ważnych oddało 12 radnych, głosów nieważnych oddano 3. Radna Wanda Bronś otrzymała 12 głosów. Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Świerczów wybrana została radna Wanda Bronś.

Pani Wanda Bronś podziękowała za wybór.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr 1/2/2018 Rady Gminy Świerczów w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Świerczów Wandy Bronś.

Do pkt. 8.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Marta Woźniak wręczyła Pani Wójt Barbarze Bednarz zaświadczenie o wyborze.

Pani Wójt złożyła uroczyście ślubowanie odczytując treść roty z dodaniem zdania "Tak mi dopomóż Bóg,,".

Pani Wójt podziękowała za wybór, pogratulowała radnym oraz wyraziła życzenie współpracy na rzecz rozwoju Gminy Świerczów.

Po ślubowaniu Pani Wójt głos zabrał Wicestarosta Powiatu Namysłowskiego Pan Tomasz Wiciak, który złożył gratulacje Pani Wójt, radnym i życzył owocnej współpracy dla dobra Naszej Małej Ojczyzny, jaką jest Gmina Świerczów.

Do pkt. 9.

Przewodniczący zamknął obrady sesji informując o terminie następnej sesji w dniu 30 listopada 2018 r. (piątek), o godz. 9.30 w Gminnym Ośrodku Kultury w Świerczowie.

Przewodniczący Rady
Gminy Świerczów


Grzegorz Paduch

Protokółowała: Magdalena Wojciechowska